

単 価 合 意 書

令和6年9月17日に契約した令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名を付した上で、電子契約システムに保管する。

令和06年10月02日

発注者 住所 沖縄県名護市大北4丁目28番34号

氏名 分任支出負担行為担当官

沖縄総合事務局北部国道事務所長

屋我 直樹

受注者 住所 沖縄県那覇市久茂地二丁目8番1号1階

氏名 株式会社第一三興建設

代表取締役 亀谷 善史

本証書中、原情報を出力した書面は、
原情報と相違がない旨証明する。

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		36,718,640	
道路土工		式	1		1,167,614	
掘削工		式	1		43,092	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	140	307.8	43,092	
残土処理工		式	1		1,124,522	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,124,522	
舗装工		式	1		17,596,000	
路面切削工		式	1		1,636,551	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有	m2	2,330	531	1,237,230	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	117	1,924	225,108	
殻処分	アスファルト切削殻	m3	117	1,489	174,213	
アスファルト舗装工 (車道部)		式	1		10,232,361	
下層路盤(歩道部) (車道部)	再生クワックヤン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	459	1,419	651,321	
上層路盤(歩道部) (車道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	459	2,101	964,359	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	459	3,007	1,380,213	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	459	1,992	914,328	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,790	2,266	6,322,140	
アスファルト舗装工 (歩道：一般部)		式	1		5,296,489	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	649	1,039	674,311	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 白 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	649	7,122	4,622,178	
アスファルト舗装工 (歩道：乗入部)		式	1		430,599	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	39	1,229	47,931	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	39	1,051	40,989	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 白 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	39	8,761	341,679	
排水構造物工		式	1		11,937,925	
作業土工		式	1		812,223	
床掘り	土砂	式	1		161,333	
埋戻し	W<1m	式	1		364,489	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	1m<W≦4m					
		式	1		286,401	
側溝工						
		式	1		9,724,764	
管(函)渠型側溝 (K-1型側溝)	500A(勾配) RC-40 t=100					
		m	238	34,892	8,304,296	
管(函)渠型側溝 (KG-1型側溝)	500A(勾配) クレチンク(T-25)細目 滑り止め RC-40 t=100					
		m	28	50,731	1,420,468	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,400,938	
プレキャスト街渠桝 (K-1型街渠桝)	底版コンクリート 21-8-40 RC-40 t=100					
		箇所	14	100,067	1,400,938	
縁石工						
		式	1		2,948,813	
縁石工						
		式	1		2,948,813	
歩車道境界ブロック (A型)	B種・本体・両面R 18-8-20 基礎材R C-40 t=100					
		m	258	10,568	2,726,544	
歩車道境界ブロック (B型)	B種・左右・両面R 18-8-20 基礎材R C-40 t=100					
		m	4	9,146	36,584	
歩車道境界ブロック (C型)	B種・中間・両面R 18-8-20 基礎材R C-40 t=100					
		m	12	8,871	106,452	
歩車道境界ブロック (E型)	B種・本体(水抜き)・両面R 18-8-20 基礎材RC-40 t=100					
		m	7	11,319	79,233	
防護柵工						
		式	1		756,750	
防止柵工						
		式	1		756,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込(柵：流用品)(基礎ブロック：購 入品)	m	243	2,750	668,250	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込(柵：流 用品)	m	60	1,475	88,500	
標識工		式	1		1,636,304	
大型標識工		式	1		1,636,304	
標識基礎	片持式の基礎 6.0m3以上 21-8-40	基	1	720,847	720,847	
片持標識柱	片持式 (流用品)	基	1	101,063	101,063	
標識板	2.0m2以上	枚	1	814,394	814,394	
区画線工		式	1		445,074	
区画線工		式	1		445,074	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	780	377.8	294,684	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (黄)	m	280	450.9	126,252	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	60	402.3	24,138	
道路付属施設工		式	1		230,160	
道路付属物工		式	1		230,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かさ上げコンクリート	24-8-20 はつりt=30 差筋D13 L=200	m	60	3,836	230,160	
道路改良		式	1		2,852,953	
構造物撤去工		式	1		2,598,583	
防護柵撤去工		式	1		230,097	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	プレキャストコンクリートブロック建込 H=0.8m	m	243	791.1	192,237	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 H=1.1m	m	60	631	37,860	
標識撤去工		式	1		555,930	
標識撤去 (標識基礎)		基	1	421,460	421,460	
標識撤去 (標識柱)		基	1	68,091	68,091	
標識撤去 (標識板)		基	1	66,379	66,379	
構造物取壊し工		式	1		1,299,514	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	70	9,173	642,110	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	280	1,475	413,000	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,080	226.3	244,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		513,042	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	70	2,429	170,030	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	7	2,997	20,979	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	52	4,727	245,804	
殻処分 (車道部)	アスファルト殻					
		m3	14	1,489	20,846	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻					
		m3	38	1,394	52,972	
現場発生品運搬						
		式	1		2,411	
仮設工						
		式	1		254,370	
交通管理工						
		式	1		254,370	
交通誘導警備員 (A)						
		人日	10	13,755	137,550	
交通誘導警備員 (B)						
		人日	10	11,682	116,820	
直接工事費						
		式	1		39,571,593	
共通仮設費						
		式	1		7,120,407	
共通仮設費						
		式	1		658,134	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		147,248	
建設機械運搬費		式	1		147,248	
技術管理費		式	1		55,376	
道路施設基本 [※] 作成費用		式	1		55,376	
現場環境改善費(率計上)		式	1		455,510	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,462,273	
純工事費		式	1		46,692,000	
現場管理費		式	1		17,094,778	
工事原価		式	1		63,786,778	
一般管理費等		式	1		11,413,222	
工事価格		式	1		75,200,000	
消費税相当額		式	1		7,520,000	
工事費計		式	1		82,720,000	